Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente
distribución (…)”; 
 
Que, el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de  02 de  agosto de 2022,
la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió:

[...]

disminuyendo el Plan Anual de Contratación: 
Partida presupuestaria 52530305 CPC 3891100174 denominada Material de oficina e informática, descripción:

215 PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA CANECA DE GOMA PARA CARPINTERIA
(BIOPLAST) CAAM ORELLANA GOMA LIQUIDA 120 CC el valor de $123.00 (Ciento veinte y tres Dólares
de los Estados Unidos de América con 00/100). 
 
Partida presupuestaria 52530305 CPC 3891100174 denominada Material de oficina e informática, descripción:
215 PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA CINTAS DE TELA CAAM ORELLANA CINTA
DE TELA el valor de $70.00 (Setenta Dólares de los Estados Unidos de América con 00/100).

[...]

el valor de $1.52 (Un Dólar de los Estados Unidos de
América con 52/100). 
 
Partida presupuestaria 52530309 CPC 352901042 denominada Material de Aseo y Limpieza, descripción: 215
PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA MATERIALES DE LIMPIEZA ALCOHOL
ANTISEPTICO. el valor de $165.00 (Ciento sesenta y cinco Dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100). 
 
Partida presupuestaria 52530309 CPC 346200922 denominada Material de Aseo y Limpieza, descripción: 215
PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA MATERIALES DE LIMPIEZA AMBIENTAL
DESINFECTANTE CONCENTRADO LIQUIDO.

[...]

BACTERIAL PARA MANO el valor de $90.00 (Noventa Dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100). 
 
Partida presupuestaria 52530309 CPC 346200012 denominada Material de Aseo y Limpieza, descripción:   215 
PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA MATERIALES DE LIMPIEZA INSECTICIDA SPRAY
400 ML. el valor de $168.20 (Ciento sesenta y ocho Dólares de los Estados Unidos de América con 20/100). 
 
Partida presupuestaria 52530309 CPC 3532101112 denominada Material de Aseo y Limpieza, descripción: 
 215 PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA MATERIALES DE LIMPIEZA JABON LIQUIDO
1000 ML. el valor de $38.55 (Treinta y Ocho Dólares de los Estados Unidos de América con 55/100).

[...]

valor de $550.00 (Quinientos cincuenta Dólares de los Estados Unidos de América con 00/100). 
 
Partida presupuestaria 52530318 CPC 3812100115 denominada Muebles y Enseres, descripción:  215
PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA MUEBLES Y ENSERES MESA CON CUATRO
SILLAS PLASTICA el valor de $252.00 (Doscientos cincuenta y dos Dólares de los Estados Unidos de
América con 00/100). 
 
Partida presupuestaria 52530305 CPC 3699000 144 denominada Material de oficina e informática, descripción:
215 PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR ORELLANA PARES DE PILAS AAA (ALCALINA) CAAM
ORELLANA  PILAS AAA el valor de $16.80 (Doscientos cincuenta y dos Dólares de los Estados Unidos de